⁴ « Vivis lapidibuſ. » Voyez

ſaint Pierre, Epître I, ch. II, v. 4 et 5.

⁵ « Nova veniens, etc. » Apocalypse, ch. XXI, v. 2 : « Et ego Joannes vidi ſanctam civitatem Jeruſalem novam deſcendentem de cœlo a Deo, paratam ſicut ſponſam ornatam viro ſuo. »

⁶ « Plateæ et muri, etc. » Apocalypse, ch. XXI, v. 21 : « Et duodecim portæ, duodecim margaritæ ſunt per ſingulaſ : et ſingulæ portæ erant ex ſinguliſ margaritiſ : et platea civitatis aurum mundum tanquam vitrum perlucidum. » Ceſ expreſſions ont un ſenſ ſymbolique : l'or repréſente la charité deſ habitantſ du ciel ; le criſtal, leur pureté et leur chaſteté ; leſ pierreſ précieuſeſ, l'éclat de leuſ vertuſ.

Portæ nitent margaritis,
 Adytis patentibus,
 Et, virtute meritorum,
 Illic introducitur ¹
 Omnis qui ob Christi nomen
 Hoc in mundo premitur.

Omnis illa Deo sacra
 Et dilecta civitas
 Plena modulis, et laude,
 Et canore jubilo ⁷,
 Trinum Deum unicumque
 Cum favore prædicat.

Tusionibus, pressuris
 Expoliti lapides ²,
 Suis coaptantur locis
 Per manus artificis;
 Disponuntur permansuri
 Sacris ædificiis.

Hoc in templo, summe Deus,
 Exoratus adveni,
 Et clementi bonitate
 Precum vota suscipe;
 Largam benedictionem
 Hic infunde jugiter.

Angulare ³ fundamentum
 Lapis Christus missus est,
 Qui compage ⁴ parietum
 In utroque neclitur;
 Quem Sion sancta ⁵ suscepit,
 In quo credens ⁶ permanet.

Hic promereantur omnes
 Petita acquirere,
 Et adepta possidere
 Cum sanctis perenniter,
 Paradisum introire,
 Translati in requiem.

¹ « Illic introducitur, etc. » Saint Matthieu, ch. v, v. 10 : « Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum cælorum. »

² « Lapidés. » Les pierres vivantes dont il a déjà été question et qui ne sont autre chose que les âmes des élus, sont en quelque sorte taillées et polies par les coups de la mauvaise fortune pour devenir propres à la construction de la cité éternelle. Car saint Paul a dit, *Actes des Apôtres*, ch. xiv, v. 21 : « Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. »

³ « Angulare, etc. » *Isaïe*, ch. xxviii, v. 16 : « Ego autem mittam in fundamentis Sion lapidem, lapidem probatum, angula-

rem, pretiosum, in fundamento fundatum. » Jésus-Christ est la pierre angulaire de l'Eglise, parce qu'il en soutient l'édifice tout entier.

⁴ « Qui compage, etc. » La pierre angulaire réunit dans le sein de l'Eglise catholique les Juifs et les Gentils qui sont ici comparés à deux murs.

⁵ « Sion sancta. » La sainte Sion, c'est-à-dire l'Eglise catholique.